ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v chuẩn bị nội dung Hội nghị

triển khai nhiệm vụ Kế hoạch

năm 2022 và phiên họp UBND

huyện tháng 01/2022

Tủa Chùa,  ngày        tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Nhằm triển khai thực hiện và phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh; dự toán ngân

sách nhà nước và đầu tư công năm 2022 theo Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày

17/12/2021 của HĐND huyện Tủa Chùa khóa XXI  về mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2022 và Nghị quyết

số 85/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện Tủa Chùa khóa XXI  về dự

toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2022. UBND huyện dự kiến tổ chức

Hội nghị triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an

ninh; dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022 và phiên họp UBND huyện

tháng 01/2022 vào ngày 13/01/2022. Để chuẩn bị tài liệu, các nội dung tại hội nghị,

UBND huyện yêu cầu:

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Chủ trì phối hợp với các đơn

vị có liên quan xây dựng dự thảo Chương trình giải pháp chỉ đạo, điều hành của

UBND huyện về thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng an ninh và dự toán thu, chi ngân sách năm 2022.

2. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn: Căn cứ chức năng, nhiệm

vụ, chỉ tiêu kế hoạch giao có trách nhiệm nghiên cứu, chuẩn bị tham luận tham

gia vào dự thảo Chương trình giải pháp chỉ đạo, điều hành của UBND huyện để

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh và dự

toán thu, chi ngân sách năm 2022 tại hội nghị; chủ động tham mưu, đề xuất  cho

UBND huyện các nội dung thuộc thẩm quyền.

3. Phòng Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn báo cáo tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid-19; công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên Đán Nhâm Dần và mùa Lễ hội Xuân 2022;

4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: Chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn báo cáo tình hình công tác trợ

giúp xã hội dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

5. Công an huyện: Báo cáo công các chuẩn bị đảm bảo an ninh trật tự phục vụ

nhân dân trước trong và sau Tết Nguyên Đán Nhâm Dần và mùa Lễ hội Xuân 2022.

2

6. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện

Phối hợp chặt chẽ với Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, xây dựng dự thảo

Chương trình giải pháp chỉ đạo, điều hành của UBND huyện về thực hiện kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh và dự toán ngân sách năm

2022;

Chủ động xây dựng Chương trình, kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm

vụ Kế hoạch năm 2022 lồng ghép với phiên họp UBND huyện tháng 01/2022.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện, gửi báo cáo về

UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 11/01/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuyết Ban

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-01-06T08:36:25+0700

		2022-01-06T11:20:14+0700

		2022-01-06T11:20:24+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-01-06T11:23:05+0700